МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24»

ПРИКАЗ

26.12.2023 г. № 37-ОД

«Об утверждении Положения о Совете обучающихся МБОУ СОШ №24,

Положения о социальном партнерстве МБОУ СОШ №24

и учреждений дополнительного образования

(других учреждений-социальных партнеров)»

В связи с введением в действие новых нормативных документов, с целью

приведения документации в соответствие с законодательством, во исполнение

Федерального закона ФЗ—№27З от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской

Федерации» (редакция от 25.12.23, с изм. и доп., вступ. В силу с 01.01.2024),

Приказа Министерства образования и науки РФ от 15.03.2013 №185 «Об

утверждении Порядка применения к обучающимся и снятия с обучающихся мер

дисциплинарного взыскания» (редакция от 21.04.2016), Федерального закона

ФЗ-98 от 28.06.1995г. «О государственной поддержке молодежных и детских

общественных объединений» (редакция от 28.12.22), письма Министерства

образования России от 11.02.2000 №101/28-16 «Методические рекомендации о

расширении деятельности детских и молодежных объединений в

образовательных учреждениях», Федерального закона от 01.01.2001 № 7-ФЗ «О

некоммерческих организациях» (редакция от 25.12.2023), Федерального закона

от 01.01.2001 № 82-ФЗ «Об общественных объединениях» (редакция от

25.12.2023), Федерального закона «Об основах системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» №120-ФЗ от 24.06.

1999 г. (редакция от 21.11.2022), Федерального закона «Об основных гарантиях

прав ребенка в Российской Федерации» № 124-ФЗ от 24.07. 1998г. (редакция от

28.04.2023) и Устава МБОУ СОШ №24,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о Совете обучающихся МБОУ СОШ №24,

Положение о социальном партнерстве МБОУ СОШ №24 и учреждений

дополнительного образования (других учреждений-социальных партнеров) в

новой редакции.

2. Ответственному за наполняемость сайта Рубцовой Е.А. разместить

данный приказ и Положение о Совете обучающихся МБОУ СОШ №24,

Положение о социальном партнерстве МБОУ СОШ №24 и учреждений

дополнительного образования (других учреждений-социальных партнеров), в

новой редакции на официальном сайте.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Н.Э. Азиева

		2024-01-24T15:24:35+0500
	Азиева Наталья Эдуардовна